

NYHEDSBREV

FEBRUAR 2024

Kære læser

Velkommen til det allerførste nyhedsbrev for Voksenhandicap.

Vi har glædet os til at fortælle om noget af det nye, der sker hos os, og vi håber, at du vil tage godt imod det.



I DENNE UDGAVE AF NYHEDSBREVET KAN DU LÆSE OM?

Lokalt nyt

Nyt fra Voksenhandicapchefen

Tilbagerulning af midler

Projekt "Tættere sammen"

Borgerpanel

SUK

Frivillighed

HVAD ER ET NYHEDSBREV?

I nyhedsbrevet, der udkommer hvert kvartal, kan du bl.a. læse om:

- Lokale begivenheder og arrangementer.
- Nyt fra Voksenhandicaps tilbudsledere, chef eller direktør.
- Politiske beslutninger, der har indflydelse på borgere og medarbejdere i Voksenhandicap.
- Frivillighed.
- Organisationens projekter og meget mere.

På [Hedensted Kommunes hjemmeside](#), kan du læse mere om vores tilbud og finde tidligere nyhedsbreve.



AKTIVITETS- OG SAMVÆRSTILBUD FØNIX



GODE IDÉER

Har du gode idéer til emner i nyhedsbrevet, eller kender du til relevante arrangementer eller tiltag?

Så kontakt lederen i det tilbud, hvor du har tilknytning.

NYHEDSBREV

FEBRUAR 2024

Lokalt nyt

Aktivitets- og samværstilbuddet Fønix

Jul

Når man er et aktivitets- og samværstilbud giver julemåneden naturligt anledning mange aktiviteter. Der er blevet klippet julepynt, lavet juledekorationer, sunget julesange, lavet Lucia optog, spillet julelotteri og set julefilm. Mange deltog i julegudstjeneste i Hornsyld Kirke og julebagningen foregik for nogles vedkommende i køkkenet på Glud Museum.

Den sidste fredag i november havde vi inviteret til julemarked. Forud lå et stort stykke arbejde med at kreere pynt, sy tasker, hækle grydelapper, tømre bordskånere m.m. til vores salgsboder. Ligesom mange borgere på dagen var engagerede i at sørge for boder med lidt godt til ganen.

Vi er utroligt glade for den store opbakning fra pårørende og samarbejdspartnere til denne dag.



Nyanskaffelse

Som I måske har bemærket i medierne, har borgerne fra Kildebjergets Beskæftigelsestilbud lavet en vogn til Fønix. Der er monteret forskellige lyd og lys effekter på vognen, som kan være med til at hjælpe borgerne med at regulere deres energier. Vi har allerede brugt vognen en del og borgerne giver gode tilbagemeldinger på det. Flere oplever det giver en dejlig ro.



Sanseshave

Til foråret skal vi ud i haven. Nogle borgere holder af at så, plante og luge. Derudover har vi store planer om renovering af udearealerne og give plads til en sanseshave med mange forskellige aktivitetsredskaber. Vores mål er at give alle borgere uanset handicap mulighed være fysisk aktive, opleve livsglæde og have socialt samvær omkring en aktivitet. Vi har fået et firma til at lave tegninger, hvori det foreslås at lave bålhytte, gynger, sansestier og meget andet.

Fønix har hjulpet til ved et loppemarked, hvor vi tjente 28000 kr. til formålet. Men der er et stykke vej til prisen på det samlede projekt. Derfor er vi i gang med at søge fonde. Det er desværre tidskrævende, men vi håber det lykkes.



Udehold

Nogle borgere har efterspurgt aktiviteter af mere fysisk karakter, der foregår udendørs. Derfor har vi netop startet et lille udehold - to dage om ugen. Udeholdet holder til på Kildebjergets arealer. Her hjælper borgerne med forskellige praktiske opgaver, går tur ved skov og strand m.m. De har også mulighed for at trække sig tilbage i et lokale, vi har fået stillet til rådighed.

Med venlig hilsen
Dorte Liengard, teamleder Fønix

Nyt fra Voksenhandicapchefen

Tilbagerulning af midler

Hedensted Kommunes botilbud tilføres 2,4 mio. kr. til selvvalgte aktiviteter

På området for voksne med handicap er der stort fokus på at sikre en bæredygtig økonomi ved at styrke borgernes selvbestemmelse.

Derfor har kommunalbestyrelsen besluttet, at kommunens botilbud får 2,4 mio. kr., som skal understøtte botilbuddenes arbejde med at tilbyde borgernes deltagelse i fællesskabet gennem aktiviteter i og uden for botilbuddene.

Pengene bruges forskelligt

Mennesker er forskellige og har forskellige ønsker og behov. Det gælder også for borgerne i vores botilbud. Midlerne øremærkes derfor ikke noget bestemt.

Det er det enkelte botilbud, der selv, i samråd med borgerene, vurderer, hvordan midlerne bedst anvendes, så de kommer flest mulige til gavn.

Pr. 1. januar 2024 blev pengene overført til Voksenhandicaps botilbud og de kan derfor komme i spil allerede nu.

Hvert botilbud, har haft forskellige ønsker, og der vil løbende komme beretninger og billeder i nyhedsbrevene fra de aktiviteter, som midlerne bliver brugt på.

Den politiske beslutning

Den 28. september 2023 tog kommunalbestyrelsen beslutning om, at tilbagerulle 2,4 mio. kr., som skulle målrettes aktiviteter for borgerne i kommunens botilbud.

I kommunalbestyrelsens beslutning ligger, at borgerne i botilbuddene har medindflydelse på, hvordan det samlede beløb på 2,4 mio. kr. skal udnyttes.

Der har i løbet af november og december 2023 været en proces, hvor borgerne er blevet inddraget i forhold til, hvilke aktiviteter, midlerne kunne bruges på.

Tættere sammen

I løbet af efteråret 2023 har direktionen i Hedensted Kommune arbejdet på projekt "Tættere sammen". Projektet har bl.a. haft til formål at reducere kommunens udgifter til bygninger og derigennem tænke i smartere løsninger og placeringer for medarbejderne.

Konkret betyder projekt Tættere sammen i Voksenhandicap, at visitationen (rådgiverne) flytter til Hedensted Rådhus, hvor de nu vil være tættere på deres samarbejdspartnere i Beskæftigelse herunder jobcenteret.

Borgerpanel

Det tidligere pårørenderåd for borgere på botilbud har ændret navn og formål.

Voksenhandicap har nu et *Borgerpanel*, som har til formål at drøfte ændringer i tilgange og standarder tidligt i udviklings- og beslutningsforløbet samt sikre, at væsentlige perspektiver tages med i overvejelserne inden nye tiltag, planlægges og afprøves.

Borgerpanelet mødes 6 gange årligt og drøfter Voksenhandicapområdet.

Der er stadig plads til et medlem fra Mestringsenheden og et medlem fra Fønix.

Hvis du er interesseret i, at blive en del af borgerpanelet, kan du kontakte Pia Baumgarten på mail pia.baumgarten@hedensted.dk eller telefon 23 72 46 24.

SUK

SUK er aftenskoletilbud til voksne med handicap.

I efteråret 2023 blev der startet et mosaikhold i Hornsyld, hvor borgere i Voksenhandicap havde mulighed for at tilmelde sig og deltage. Holdet havde stor succes.

Derfor er planen i foråret 2024 at gentage succesen med mosaik og starte et bevægelsehold.

Der er plads til 7-8 personer pr. hold.

På de forskellige enheder i Voksenhandicap vil der blive oplyst, når det er muligt at tilmelde sig et hold.

Hold derfor øje med opslagstavlen eller spørg en medarbejder, hvis du vil høre mere.

Frivillighed

Et af de helt store arbejdsområder for 2024 og de kommende år, er at opbygge og muliggøre flere frivillige tilbud til borgere med handicap i Hedensted Kommune.

Som kommune vil vi gerne gøre det mere handicapvenligt at være borger. Vi har en ambition om at gøre det muligt for borgere med handicap, at blive frivillig for andre borgere med handicap. Vi tror på at det vil gavne alle at bidrage og få mere social kontakt med andre mennesker.



Med venlig hilsen
Jenny Bjerking, Voksenhandicapchef